
2017 m. Klaipėdos kultūrinio gyvenimo kronika 

2017-aisiais minimos rašytos Ievos  Simonaitytės  120-osios gimimo metinės 

Seimas, įvertindamas tai, kad Ieva Simonaitytė yra paskutinioji Mažosios Lietuvos 

metraštininkė, unikali, talentinga rašytoja, savo kūriniuose vaizdavusi išskirtinius lietuvninkų 

likimus ir garsinusi Klaipėdos krašto etnografinį savitumą, nutarė 2017-uosius paskelbti Ievos 

Simonaitytės metais. 

 Klaipėdoje rašytojos jubiliejus buvo minimas įvairiais renginiais, spektakliais, 

paskaitomis, parodomis, virtualiais kūriniais bei edukacijomis.  

 Daugelis Klaipėdos kultūros ir švietimo įstaigų kūrė projektus skirtus Ievos 

Simonaitytės metams pažymėti.  

 Klaipėdos apskrities viešojoje Ievos Simonaitytės bibliotekoje, metų pradžioje įteikta 

31-oji Ievos Simonaitytės literatūrinė premija Alfonsui Eidintui už istorinę apysaką "Pūga prie 

Memelio".  Minint I. Simonaitytės metus bibliotekoje įsikūrė Ėvikės skaitytojų teatrėlis. 

Neprofesionaliems aktoriams vadovavo režisierius Sigutis Jačėnas, teatrėlis keliavo su skaitymais 

po miesto kavines ir kitas erdves.  Gegužės mėn. startavo projekto „Literatūrinė uoga“  spektaklis 

,,Ir išaugo obelis, apglėbusi visą Lietuvą", režisierė Audra Lenkauskienė subūrė jaunimą ir pristatė 

jiems Ievos Simonaitytės kūrybą. Projekto „O buvo taip...“ grupė sukūrė jaunimui  interaktyvią 

viktoriną „Ar Ieva Simonaitytė buvo architektė?“, Klaipėdos miesto gyventojai buvo pakviesti į 

orientacinį žaidimą „Iškoduok Eglaitę“. Virtualioje erdvėje sukurta svetainė skirta Ievai 

Simonaitytei, virtuali paroda bei maršrutas interaktyviame Krašto paveldo gide.  

 Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka įgyvendino projektą „Teatralizuoti 

Ievos Simonaitytės kūrybos vakarai „O buvo taip...“. Šio projekto metu Giruliuose bei bibliotekos 

filialuose mieste vyko įvairūs renginiai, parodos, teatralizuotos kompozicijos skirtos Ievos 

Simonaitytės kūrybai. Jaunimo skyriuje vyko proginis renginys „Kalėdinis Ievos Simonaitytės 

knygų aromatas“. Susirinkusieji skaitė ištraukas iš I. Simonaitytės literatūros kūrinių, kuriuose 

aprašyti  įvairūs kvapai. Renginio metu buvo sukurti 3 skirtingi aromatai: „Vilius Karalius“, 

„Aukštujų Šimonių likimas“, „Vyžeikių karalienė“, kuriais bibliotekos skaitytojai galėjo kvėpinti 

savo knygų skirtukus.  

Klaipėdos universitetas  vykdė projektą „Keli žvilgsniai į Ievos Simonaitytės kūrybą“.  

Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje vyko Ievos Simonaitytės 120-ųjų gimimo 

metinių progai skirta paskaita ir paroda „Lietuvininkų tradicinės aprangos atspindžiai I. 

Simonaitytės kūryboje“. 

 

 

Sausis 

5 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko dailininkės S. Ach kūrybinio 

albumo „Balta ir spalvota“ pristatymas. 

10 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje prasidėjo 11-asis 

uostamiestyje per metus išleistų knygų konkursas „Klaipėdos knyga – 2016“. Šiemet konkurse 

dalyvavo 10 leidėjų. Konkurse varžėsi 14 leidinių.  

11 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko trečiasis „Menų švyturio“ renginys, kurio 

metu koncertavo vokalistė G. Kilčiauskaitė, atidaryta J. Vosyliaus tapybos darbų paroda bei 

pristatyta J. Žėko instaliacija „Tautiška giesmė“. 



12 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Danielės d‘Erceville knygos 

„Išausiu raštą / Ich webe ein Muster“ sutiktuvės. 

13 – Bendruomenės namuose vyko vakaras–koncertas „Ką man reiškia laisvė?“ 

13 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko koncertas „Vokiškasis Requiem“. 

13 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijos muzikinis 

vaidinimas jaunimui „Juodojo sparno broliai“. 

14 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko kaunietės 

fotomenininkės K. Valasevičienės personalinės fotografijų parodos „Šviesoraščiai“ atidarymas. 

15 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko Mažosios Lietuvos simfoninio orkestro ir 

Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro choro koncertas, skirtas  Klaipėdos krašto prijungimo prie 

Lietuvos 94–osioms metinėms. 

16 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko J. Gedvilo fotografijų paroda. 

18 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko N. Kornilovos knygos 

„Šeimos lizdas“ pristatymas. 

18 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko S. Šemerio atsiminimų knygos 

„Apie vėjus burėse, galvoje ir kišenėse“ pristatymas. 

19 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta Gruzijos šiuolaikinio meno paroda „Spying future“ („Spėjant 

ateitį“) bei S. Poteriajevo ir S. Rožino (Rusija) projekto „Cuba de Lituania“ paroda. 

19 – Tautinių kultūrų centre atidaryta paroda, skirta Baltarusijos liaudies poeto J. Kolaso kūrybinės 

veiklos pradžios 110-osioms metinėms. 

19 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. Juozaičio knygos „Kuršių 

nerija kaip sąžinė“ pristatymas. 

19 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatytas fotoalbumas „Savelijus 

Golubevas: žmogus ir jūra“. 

20 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Trimito fiesta“, skirtas trimito mokytojo V. 

Nemaniūno 75-ajam gimtadieniui. 

20 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko K. Kazijevaitės–Astratovienės 

knygos „Septynios kartos“ pristatymas. 

20 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko pantomimos teatro „A“ premjera „Pavogtas 

veidas“, rež. A. Mažonas. 

20 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta G. Survilos kūrybos paroda „Pro“. 

23 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko L. Švirino knygos „Muzikinės 

veiklos ypatumai ugdant autistiškus vaikus“ pristatymas. 



23 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko I. Simonaitytės jubiliejinių 

metų literatūrinės premijos įteikimas. 31– uoju Ievos Simonaitytės literatūrinės premijos laureatu 

tapo prof. Alfonsas Eidintas už knygą „Pūga prie Mėmelio“. 

26 – Klaipėdos dramos teatre vyko G. Grajausko „Pašaliniams draudžiama“, 2 d. spektaklis, rež. O. 

Koršunovas. 

26 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo skyriuje vyko  teatralizuotas 

knygos „Klaipėda – neužšąlantis kultūros uostas“ pristatymas. 

26 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje prasidėjo festivalis „Žiemos 

ekranai“ – jau dvyliktoji Prancūzų instituto Lietuvoje organizuojama kino šventė.  

26 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ 

lankytojų darbelių paroda „Akimirkų atspindžiai“. 

27 – Baroti galerijoje atidaryta vieno iškiliausių XX a. antros pusės Lietuvos tapytojų A. 

Skačkausko (1955–2009) piešinių paroda. 

27 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko S. Poškaus unikalios knygos 

„Baltijos valdovė. Sakmės reginčiųjų ir Brailio raštu su reljefinėmis iliustracijomis“ pristatymas. 

28 – Apeirono teatre vyko spektaklio „Žinduolių perėja“ premjera, rež. G. Kazlauskaitė. 

01.28–03.01 – Klaipėdos etnokultūros centre veikė tautodailininko S. Tamulio Užgavėnių kaukių 

paroda. 

29 – Klaipėdos dramos teatre vyko S. Mrožeko „Petro Ohėjaus kankinystė“, 2 d. farsas, rež. D. 

Rabašauskas. 

01.29 – 02.25 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko IX šalies teatrų festivalis vaikams ir 

jaunimui „Jaunatis“, kurio programoje – devyni Vilniaus, Panevėžio ir Klaipėdos teatro kūrėjų 

spektakliai. 

30 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta O. Kasabovos fantazinių 

fotografijų ant drobės paroda "Koks tavo palaidinės raštas?" 

31 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko R. Latvėnaitės-Kairienės knygos 

„Nesuvalgytos atostogos Šveicarijoje“ pristatymas. 

 

Vasaris 

 

1 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko reformacijos 500 m. sukakties 

minėjimui skirtas renginys „Apie reformaciją kitaip“. 



3 – Rūtų galerijoje atidaryta iliustratorės, komiksų bei pasakų vaikams kūrėjos J. Rancevienės 

tapybos darbų paroda „Jūržolių šokis – Žemažiūriai“. 

7 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko istorikės doc. Dr. N. Strakauskaitės paskaita „Užmirštasis 

Rėza ir Prūsijos lietuvių etninės tradicijos prezentacijos XIX–XX a. sandūroje“. 

7 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta V. Jankausko fotografijų 

paroda „Stačios akys medinių dievukų“. 

8  – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko konkurso „Klaipėdos knyga – 2016“ 

renginys – Klaipėdos apskrities  žurnalistų ir verslininkų klubo išleistos knygos „Klaipėdos krašto 

pinigai 1917–1923“ sutiktuvės. 

8 – Tautinių kultūrų centre vyko literatų klubo  „Aplinka“ rengiamas literatūrinis–muzikinis 

vakaras. 

9 – Klaipėdos galerijoje atidaryta dizainerės G. Eimanavičiūtės kūrybos darbų paroda  „Minčių 

raštai“. 

10 – Klaipėdos galerijoje atidaryta personalinė dailininko M. M. Danio tapybos darbų paroda 

„Pajūrio peizažas“. 

10 – Apeirono teatre vyko spektaklis „Psiche“, rež. G. Kazlauskaitė ir E. Kazickaitė. 

10 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko 2 v. komiška opera  G. Donizetti „Meilės 

eliksyras“, rež. D. Adama Adamkevičiūtė. 

11 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko klaipėdiečių lėlių ir objektų trupės „459“ 

spektaklio jaunimui ir suaugusiesiems „W“(M)atter“ premjera.  

11 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro monospektaklis „Kontrabosas“, rež. V. 

Masalskis. 

14 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta paroda „Senieji Prūsijos 

žemėlapiai“, minint Reformacijos 500 metinių jubiliejų. 

14 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta Kintų Vydūno kultūros centro dviejų dalių paroda 

„E. V. Berbomas ir Kuršmarių vėtrungė emalio miniatiūrose“. Ji parengta minint buvusio visų Kuršių 

marių žvejybos inspektoriaus Ernsto Vilhelmo Berbomo (1786–1865) 230-ųjų gimimo metinių 

jubiliejų. 

15 – Bendruomenės namuose vyko koncertas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai „Dainų ir šokių 

pynė Lietuvai“. 

16 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje vyko renginys „Kelionė laiku su knyga“, skirtas 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Jo metu vyko naujos ekspozicijos „Mažosios Lietuvos ir 

Klaipėdos krašto knyga“ atidarymas bei leidinio „Lietuvos vėliavą iškėlus“ pristatymas. 



16–18 – vyko Klaipėdos šviesų festivalis. Populiariausiu šaltojo sezono renginiu pripažintas 

festivalis pristatė apie dvidešimt nuolatinių projektų, tarp kurių – intriguojanti Siksto koplyčia, 

Gintaro kambarys, kalbanti Taravos Anikė ir, žinoma, daugybė spalvų. 

17 – Apeirono teatre vyko spektaklis „Žinduolių perėja“, rež. G. Kazlauskaitė. 

17 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Tėvynės grožis eilėraščių 

posmuose, spalvose, natose“. 

17 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko kun. dr. V. Aušros (JAV) 

poezijos knygos "Kelionė arba žodžiai ir vaizdai" pristatymas. 

18 – Klaipėdos dramos teatre vyko spektaklio premjera – P. Priažko „Juoda dėžutė“, rež. D. 

Rabašauskas. 

20 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje pristatyta pirmojo žygio per pasaulį 

„Misija Lietuva 100“ ekspedicija „Baltoscandia 2016“, atidaryta I. Veršinsko ir V. Balkūno 

fotografijų paroda. 

21 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko konkurso „Klaipėdos 

knyga – 2016“ nugalėtojų apdovanojimų įteikimas. Populiariausia 2016–ųjų knyga klaipėdiečiai 

išrinko žurnalistės G. Juodytės ketvirtąją istorinių apybraižų „Klaipėdos akvarelės“ dalį.  Gražiausia 

knyga tapo S. Šemerio atsiminimų knyga „Apie vėjus burėse, galvoje ir kišenėse“. 

22 – Apeirono teatre vyko spektaklis „Nekrozė“, rež. E. Kazickaitė ir G. Kazlauskaitė. 

23 – Kultūros fabrike vyko „Padi Dapi Fish“ teatro laboratorija „VVV+v“. Idėjos autorius P. 

Lisauskas. 

23 – LDM Prano Domšaičio galerijoje atidaryta paroda „Pranas Domšaitis (1880–1965). Nematyti 

kūriniai“. 

24 – KKKC Parodų rūmuose atidarytos parodos – J. Stauskaitės „Esu“ bei pristatyta šiais metais 

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos išleista knyga „Jūratė Stauskaitė. ESU“ ir 

paroda „Tradicijų ir pokyčių karta“ – XX a. 10 dešimtmečio Tapybos katedros studentų darbai iš 

VDA muziejaus fondų, kuratorius V. Poškus.  

24 – KKKC Fotografijos galerijoje atidaryta Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus 

parengta V. Pletkaus fotografijų paroda „Iš nepraėjusios praeities“. 

25 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro monospektaklis „Ledas“, rež. P. Ignatavičius. 

 

Kovas 

 

2 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko K. Stalnionytės knyga „Kelias į 

Santjago de Kompostelą“. 



3 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko fotožurnalisto, kraštotyrininko  B. 

Aleknavičiaus knygos „Aisčių pasaka. Nuo Rambyno žvelgiant“ pristatymas. 

3 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta A. Matulionytės grafikos 

darbų paroda „Homines Litterarum“. 

3 – Baroti galerijoje atidaryta V. Janulio (Šiauliai) kūrybos paroda „Dvinsko tvirtovės dienoraštis“, 

skirta autoriaus 60–mečiui. 

5 – Kultūros fabrike vyko šokių mokyklos „Coda“ 2-asis festivalis-konkursas „Baleto pavasaris“. 

7 – Baroti galerijoje atidaryta Ukrainos dailininko R. Mirzoevo tapybos paroda „Almost Reality“. 

7 – KKKC Fotografijos galerijoje atidaryta G. Zinkevičiaus ir A. Narušytės paroda „Plakatai“. 

7 – Rūtų galerijoje atidaryta V. Rusecko personalinė tapybos darbų paroda. 

7 – Klaipėdos koncertų salėje Klaipėdos jūrininkų ligoninė ir Lietuvos dailininkų sąjungos 

Klaipėdos skyrius paminėjo prasmingos veiklos 20-metį bei pristatė meno albumą „Ars vitae II“. 

8 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko teatralizuotas koncertas „Romansų vakaras“. 

9 – Klaipėdos galerijoje atidaryta G. Purlytės tapybos paroda „MADEINLITHUANIA#“ 

9 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko L. Degėsio knygos „Tavo rytoj 

buvo vakar“ pristatymas. 

9 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko karinių istorinių dainų 

vakaras „Rankšluostin jausiu: Lietuva tėvynė“, skirtas Kovo 11-ajai minėti. 

10 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko R. Rimšo knygos 

„Pavogtasis“ pristatymas. 

10 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko koncertas Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai „...Prieš, tarp ir po...“ 

10 – Tautinių kultūrų centre vyko ukrainiečių kultūros dienos. Vakaras, skirtas T. Ševčenkos 

kūrybai. 

10 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta paroda „Paskutinei audrai, pasirinkusiai 

audrą“, skirta pirmosios Klaipėdos miesto tarybos veiklai atminti. 

11 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko 2 d. miuziklas „Veronika“, rež. J. Vaitkus. 

11 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko tautinių kolektyvų šventė „Gintaro laše mano 

Lietuva...“. 

12–18 – „Švyturio“ arenoje  ir Kultūros fabrike vyko 5-asis festivalis „Jauno teatro dienos“. Šių 

metų festivalio programa – iš dviejų dalių. Viena jų – kovo 13–16 dienomis „Švyturio arenoje 



vyksiančios kūrybinės teatro dirbtuvės. Antroji festivalio dalis – parodomoji programa – 

spektakliai, paskaitos ir koncertai Kultūros fabrike. 

13 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko tautodailininkės–meno kūrėjos J. Buožienės autorinės 

tekstilės parodos „Dingę prūsai“ atidarymas. 

13 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko politinės kalinės O. 

Bujevičiūtės-Padvarietienės knygos „Sumokėta jaunyste“ pristatymas. 

15 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko II vaikų ir jaunimo festivalis 

„Muzika kviečia kiekvieną“. 

15 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko aktoriaus, žurnalisto, rašytojo A. 

Vinokuro knygos „Mes nežudėme“ pristatymas. 

16 – KU Menų akademijos koncertų salėje vyko vakaras-koncertas, skirtas smuikininko prof. R. 

Katiliaus 70–mečiui. 

17 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta D. 

Dašenkovienės tapybos darbų paroda „Tikrovės iliuzija“. 

17 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko dainų ir istorijų vakaras su 

Vytautu V. Landsbergiu „Apie būtį ir kaip joje būti...“. 

20 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko dainuojamosios poezijos vakaras  

„Žemė užgiedos“, kuriame dalyvavo ansamblis „Kuršių ainiai“, D. Ignatavičienė, bardai J. 

Baltokas, A. Stalaučinskas. 

20 – Klaipėdos karininkų ramovėje vyko Ž. Braznausko knygos „Vandenyne“ pristatymas. 

21 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Shanty (jūrininkų darbo 

dainų) koncertas „Vėjų ir burių dainos“. 

22 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta tapytojo A. Zibalio akvarelių paroda 

„Išbarstytos tylos“. 

23 – Tautinių kultūrų centre vyko literatūrinis–muzikinis vakaras, kurį organizavo Klaipėdos 

literatų klubas „Aplinka“. 

23 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko žurnalistės G. Steikūnaitės knygos 

„Palestina: laisvė yra labai graži“ sutiktuvės. 

23 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Paslaptingas teatro 

pasaulis“, skirtas Tarptautinei teatro dienai. 

23 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta A. Anuso kūrybos darbų paroda „Memel–Klaipėda. Lėta 

eiga. Slow speed“. 

24 – Bendruomenės namuose vyko vakaras „Mano metai – mano turtas“, skirtas maestro P. 

Škimelio jubiliejui. 



24 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta klaipėdiečio dailininko marinisto E. Malinausko tapybos 

darbų paroda „Gyvenimo pėdos prie Baltijos“. 

24 – Klaipėdos dramos teatre vyko apdovanojimų ceremonija „Padėkos kaukės“, kuriomis 

apdovanotas šio teatro aktorius D. Meškauskas, spektaklis „Pašaliniams draudžiama“ bei Apeirono 

teatro spektakliai “Nekrozė‘, „Psiche“ ir „Žinduolių perėja“. 

25 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis antiopera „Pamoka“, dirigentė E. 

Lozdovskaja. 

27 – Klaipėdos dramos teatre vyko „Auksinių scenos kryžių“ apdovanojimų ceremonija, kurioje 

pagerbti ir du uostamiesčio atstovai – Klaipėdos jaunimo teatro aktorė K. Kontenytė bei aktorius D. 

Meškauskas. 

29 – Apeirono teatre vyko spektaklis „Žinduolių perėja“, rež. G. Kazlauskaitė. 

29 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

“Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Savo kūrybą pristatė  L. Kulešienė. 

29 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A.  Jurkšto knygos „Lietuvos 

švyturių istorija“ sutiktuvės. 

30 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko LCC tarptautinio universiteto 

fotografijų parodos, iš jazidų gyvenimo Khanke stovykloje Irake, atidarymas. 

30 – „si:said“ galerijoje atidaryta J. Kuršio fotografijų paroda „Tęsiniai“. 

03.29–04.21 – Klaipėdos koncertų salėje vyko XLII „Klaipėdos muzikos pavasaris“. 

 

 

 

Balandis 

1 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko XI šalies šokių festivalis–konkursas „Norim kilti 

2017“. 

4,5,12 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro premjera H. Levino 

epatažinė komedija „Vienišiai ir vienišės“, rež. A. Vizgirda. 

4 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. Užkalnio romano „Taip 

gyventi verta“ pristatymas. 

4 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko 1 veiksmo opera G.B. Pergolesi „Livjeta ir 

Trakolas“, rež. R. Kaubrys. 



6 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko autoriaus S. Zweig knygos 

„Vakarykštis pasaulis“ aptarimas. 

6 – Klaipėdos galerijoje atidaryta dailininkės A. Kišonaitės paroda – 20 akrilu ant drobės tapytų 

portretų bei dvi meno instaliacijos „Femme“ ir „Šiuolaikinės lietuvaitės koliažas“. 

7 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko V. Valiušaičio knygos 

„Valiušaičiai 400 metų istorijoje“ pristatymas. 

7 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta R. Vaitkaus 

personalinė paroda „Carpe diem / Gaudyk dieną“. 

 8 – Tautinių kultūrų centre atidaryta paroda „Ukrainiečių liaudies tapybos pasakiškas pasaulis“. 

12 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko R. Balsio knygos „Lietuvių ir 

prūsų religinė elgsena: aukojimai, draudimai, teofanijos“ pristatymas. 

12 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje, kavinėje „Pauzė“ fragmentus iš 

savo knygos „Transfigūracija“ skaitė D. Sobeckis. 

12 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta tautodailininkės, meno kūrėjos V. Kiškienės 

paroda „Sakralioji tekstilė“. 

13 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko paskaita-diskusija „Vakarų 

Lietuvos krašto savitumas ir istorinio atvaizdo interpretacija tapyboje: krašto istorijos ir meno 

sankirta“. 

19 – Klaipėdos dramos teatre vyko N. Sabulytės kūrybos vakaras „Myliu savo senąjį teatrą“, skirtas 

aktorės 50–ies metų sceninės veiklos jubiliejui. 

20 – Klaipėdos kultrūros centre Žvejų rūmuose vyko pantomimos teatro „A“ spektaklis „Pavogtas 

veidas“, rež. A. Mažonas. 

20 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro monospektaklis „Kontrabosas“, rež. V. 

Masalskis. 

21 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko 2 v. miuziklas G. Kuprevičiaus  „Veronika“, 

rež. J. Vaitkus. 

21 – KKKC Parodų rūmuose atidarytos dvi parodos – K. Vaivados šviesos meno paroda „Šviesūs 

prisiminimai“ ir latvių menininkės A. Lacės kūrybos paroda „Linija yra begalinė“. 

21 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko O. Voverienės knygos „Dalia 

Grybauskaitė – Tautos Prezidentė“ sutiktuvės. 

22 – Klaipėdos dramos teatre vyko spektaklis paskutinį kartą teatro scenoje – M. Gavrano „Poros“, 

rež. R. Kudzmanaitė. 

22–28 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Nacionalinės bibliotekų 

savaitės renginiai. 



24 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko garsiniai skaitymai – aktorės 

V. Kochanskytės įgarsintų tekstų apie rašytoją I. Simonaitytę klausymas, Mėmelio ir Priekulės 

regalijų perdavimas AdM archyvui, ekskursija–viktorina „Pietūs su rašytoja I. Simonaityte“. 

24 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Ėvikės skaitytojų teatrėlio 

„Žvakių vakaras“, skirtas I. Simonaitytės metams. 

24 – Tautinių kultūrų centre vyko dailininko A. Martyrosjano (Armėnija) tapybos darbų parodos 

„Protėvių šauksmas“, skirtos Armėnijos genocido 102-ųjų metinių sukakčiai atidarymas. 

25 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko rašytojos U. Radzevičiūtės 

naujausio romano „Kraujas mėlynas“ pristatymas. 

26 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko ekskursija–viktorina 

„Pavakarių arbata su rašytoja I. Simonaityte“. 

26 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekos kavinėje „Pauzė“ savo poeziją 

pristatė Nepriklausomų rašytojų sąjungos narė – G. Jankevičiūtė. 

26 – Vilniaus dailės akademijos Klaipėdos fakultete vyko knygos „Kazimieras Stabrauskas – M.K. 

Čiurlionio mokytojas“ pristatymas. 

27 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko trumpametražių filmų 

konkursas-peržiūra „Trumpas kinas. Daina ekrane“, haiku skaitymai su japonologu V. Dumčiumi. 

28 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su vienuoliu Bo 

Haengo Sunimu (K. Marčiulynas). 

28 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko D. Rekio knygos „Pražydusios 

klumpės“ pristatymas. 

28 – Klaipėdos koncertų salėje paminėta Kultūros diena. Ryškiausiems 2016-ųjų uostamiesčio 

kūrėjams šia proga įteikti septyni apdovanojimai – originalios menininko T. Martišauskio 

skulptūros „Bangolaužiai“. Mecenatas R. Cibauskas šiemet paties įsteigtą stipendiją skyrė 

Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos Skaityklų skyriaus vedėjai R. Skudikei. 

29 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko A. Moisejuk 

fotografijų parodos “Choreografija. Kūnas“ atidarymas. 

29 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo skyriuje vyko R. Kmitos knygos 

„Pietinia kronikas“ pristatymas. 

29, 30 – Palangos koncertų salėje vyko Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro šokio spektaklio 

„Žizel“ pagal A. Adamo muziką premjera. 

30 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko koncertas, skirtas Tarptautinei džiazo dienai 

bei „Džiazo žvaigždės“ apdovanojimai. 



 

Gegužė 

 

1–6 – Klaipėdos koncertų salėje, lėlių ir dramos teatruose, Kultūros fabrike, Šv. Pranciškaus 

Asyžiečio koplyčioje ir kt. vyko Klaipėdos tarptautinis violončelės festivalis-konkursas „Tai, ko 

nesitikėtum iš klasikos“. 58 renginiai per 6 dienas, 22 jų vietos, per 300 dalyvių iš 21 pasaulio 

šalies. 

2 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko N. Kliukaitės kūrybinis vakaras 

„Apsirengti eilėraštį“. 

4 – KU Mažojoje auloje vyko meninio skaitymo ir dainuojamosios poezijos konkursas „Lietuviško 

žodžio šviesoje“. 

4 – Klaipėdos galerijoje atidaryta  I. Grušaitės tapybos darbų paroda „Renesanso pavasaris“. 

5 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko kanklininkės I. Spalinskaitės–

Kurienės kompaktinės plokštelės „Sidabro stygomis“ pristatymas-koncertas. 

5 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko dr. A. Anušausko knygos „Išdavystė. 

Markulio dienoraščiai“ pristatymas. 

5 – Baroti galerijoje atidaryta  R. Grikevičiaus tapybos darbų paroda „Susitikimas Indėnų žemėse“. 

5 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko pasakininkų konkurso „Vieną kartą...“ laureatų 

pasirodymai. 

5 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko prisiminimų vakaro koncertas „Ar tu meni“, 

skirtas teatro 30-mečiui. 

6 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko koncertas „Miuziklų MIXtūra“. 

9 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Europos diena su 

„Taravos Anike“, kuriame dalyvavo knygos „Taravos Anikės mįslė“ autorius A. Stanevičius ir 

knygos  „Simonas Dachas klaipėdietis prūsas“ autorė J. Saulėnienė. 

11 – „si:said“ galerijoje atidaryta vieno pirmųjų Lietuvoje  konceptualisto R. Paniulaičio (1957–

1982)  kūrybos retrospektyva „Žym žymas“ ir knygos apie menininką pristatymas. 

11 – Klaipėdos galerijoje atidaryta V. Urbonavičienės akvarelės paroda. 

12–15 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko Kamerinės operos festivalis, kuriame 

pristatyta R. Mačiliūnaitės operos „Į Švyturį“ premjera, rež. L. Vaskova, taip pat D. Scarlatti 

komiška opera „Dirindina“, medijų opera – G. Verdi „Traviata“ bei L. Lapelytės opera „Geros 

dienos!“. 

12 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko „Verdenės“ progimnazijos  

jaunųjų oratorių šventė „Skleidžiame lapą po lapo ir tariame žodį...“, skirta I. Simonaitytės metams. 



12 – KKKC Fotografijos galerijoje atidaryta A. Naujokaičio (1961–2012) fotografijų paroda „New 

York, New York“. 

12, 13 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro premjera K. 

Klimovsky „Lopšinė suaugusiam vyrui“, 2 v. komiška drama, rež. A. Vizgirda. 

12, 13 – Klaipėdos dramos teatre vyko spektaklio J. Pulinovič „Elzės žemė“ premjera, rež. P. 

Gaidys. 

13 – kūrybinėje platformoje „Menų zona“ vyko tarptautinis garso meno projektas „Ultra 

Dinamica“. 

14 –27 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko „Poezijos pavasaris 

2017“. 

16 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Pempininkų filiale vyko poetinė 

dedikacija V. Mačerniui „Aš klausiau kunigų ir filosofų...“ 

16 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko knygos „Petras Gintalas 

medalio žmogus“ pristatymas su keliaujančia vienos dienos paroda. 

16 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklio „Žiurkiagalviai“ premjera. Kūrėjai: 

V. Masalskis, P. Piniginis,  D. Želvys, L. Akstinaitė. 

16 – Tautodailės salone „Marginiai“ atidaryta G. Markevičiaus tapybos darbų paroda „Mano 

Klaipėda“. 

18 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta ekspozicija „Nuo gintarinio verpstuko 

smagračio iki tautinio kostiumo“, skirta Tautinio kostiumo metams. 

18 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta J. Škaliovos 

fotografijos paroda „Slenksčiai“. 

19 – Kultūros fabrike vyko šiuolaikinio šokio festivalis „Naujasis Baltijos šokis‘17“. 

19 – KKKC Parodų rūmuose vyko Kinijos šiuolaikinio meno parodos „Kas aš? 798 įspūdžiai“ 

pristatymas. 

19–21 – Laivų paradas, Gatvės muzikos diena, tarptautinė akcija „Muziejų naktis“, projektas 

„Klaipėdos istorijos kelias, Vilties bėgimas, KU botanikos sodo „Pavasario alasas“. 

20 – Klaipėdos etnokultūros centro Meno kieme vyko tarptautinio nematerialaus kultūros paveldo 

festivalio „Lauksnos“ ir parodos „Lietuva pašto siuntoje“ pristatymas. 

20 – Smiltynės jachtklube vyko festivalio „EDIT Klaipėda Street Art“ atidarymas, kurio metu buvo 

pristatyta architektų SPRIK instaliacija „Baseinas“, stebimas laivų paradas, kuriame pirmąkart 

viešai pasirodė menininko R.L. Gordono iš Pietų Afrikos Respublikos išpieštas pasakos „Eglė 

žalčių karalienė“ motyvais keltas „Baltija“. 



22 – Lietuvos aklųjų bibliotekos Klaipėdos skyriuje vyko susitikimas su aktore V. Kochanskyte. 

Renginys–dedikacija I. Simonaitytei „Ak, buvo visko...“ 

22 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko tarptautinės medalių parodos, 

skirtos B. Šatzo atminimui, atidarymas. 

25 – Klaipėdos dramos teatre vyko „Mūzų“ apdovanojimų ceremonija, kurios iniciatorė yra jūrų 

krovinių kompanija „Bega“. Šiais metais šie apdovanojimai atiteko režisieriui P. Gaidžiui, kuris 

šiais metais šventė savo 80-ąjį jubiliejų bei aktoriui, režisieriaus padėjėjui P. Gaidžio vaidybos 

kurso absolventui V. Jočiui.  

25 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko arfininkės V. 

Baranauskienės knygos „Arfa amžių tėkmėje“ pristatymas ir koncertas. 

25–28 – Klaipėdos lėlių teatre vyko tarptautinis lėlių teatro  festivalis „Materia Magica, 2017“. 

Lėlių teatro pasirodymai vyko įvairiose miesto erdvėse: Klaipėdos lėlių teatre, Kultūros fabrike, 

Dramos teatre, piliavietėje, tiesiog miesto gatvėse. Be 11 spektaklių programos, festivalyje taip pat 

buvo pristatytos dvi lėlinės animacijos programos vaikams ir suaugusiems, vyko kūrybinės 

dirbtuvės, teatrinės provokacijos uostamiesčio viešosiose erdvėse. Festivalyje dalyvavo svečiai iš 

Izraelio, Čekijos, Prancūzijos. 

26 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko žemaičių kūrybos 

vakaras „Kada tas bovo... i tebie“. 

05.26 – 06.04 – Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus organizuojamo respublikinio 

meninio projekto „Klaipėdos miesto ir jūrinis peizažas mene“ pleneras. Plenero metu vyko 

susitikimai su Klaipėdos istorikais, jūrinės pramonės atstovais, dailininkai lankėsi uoste ir tapė 

miesto erdvėse. 

29 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko raštininko klajoklio ir jo 

draugų vakaras. Vakaro eigoje Vinco Kudirkos premijos laureatas P. S. Krivickas pristatė naują 

savo knygą „Trys įžambinės", o aktorius ir režisierius S. Jačėnas prisiminė savo jaunystės pomėgį 

filmuoti. 

30 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko literatūrinis spektaklis „Ir 

išaugo Obelis, apglėbusi visą Lietuvą“. Tai kūrybinės asociacijos apie rašytojos Ievos Simonaitytės 

gyvenimą, apie romano „Vilius Karalius“ moterų kančią, aistrą, klystkelius, apie viltį, kad kūryba 

nebus pamiršta. 

31 – Baroti galerijoje atidaryta A. Kriščiūno paroda „Dideli nematomi dalykai“, skirta XXIII 

Klaipėdos pilies džiazo festivaliui. 

31 – Klaipėdos koncertų salėje vyko G.B. Pergolesi opera „Tarnaitė Ponia“, meno vadovas M. 

Bačkus. 

 

Birželis 



 

1 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko knygos „Baltijos valdovė“ 

pristatymas-edukacinis užsiėmimas. 

1 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su knygos 

„Nemunu per Lietuvą“ autoriumi S. Paltanavičiumi. 

1 – Klaipėdos galerijoje atidaryta  M. Jakimauskaitės paroda “Juoda / balta“. 

1–3 – 23–iasis Klaipėdos pilies džiazo festivalis, kuriame pasirodė daugiau nei 200 muzikantų ir 

atlikėjų – nuo savo muzikinę karjerą dar tik pradedančių jaunųjų talentų iki garsiausių pasaulio 

muzikos žvaigždžių, tokių kaip „Grammy“ nominantas, trimitininkas ir dainininkas T. Brönner. 

1–25 – Klaipėdos dramos teatre vyko tarptautinis teatro festivalis „TheATRIUM“ – pirmasis, 

tarptautinis, klaipėdietiškas ir unikalus, nes tai vienintelis Lietuvos istorijoje tarptautinis festivalis, 

sukurtas išskirtinai vieno miesto – klaipėdiečių – rankomis ir lėšomis. Festivalį atidarė svečiai iš 

Lenkijos – aktorių ir muzikančių trio „Sutari“, o „Nowy Teatr“ iš Varšuvos parodė įžymųjį 

režisieriaus M. Borczucho spektaklį „Apokalipsė“ bei du teatrai iš Latvijos ir Estijos, o uždarymo 

koncertą surengė garsioji grupė „The Tiger Lillies“ iš Didžiosios Britanijos. Festivalyje svečiavosi 

ir du teatrai iš Lietuvos – Lietuvos nacionalinis dramos teatras su M. Ivaškevičiaus spektakliu 

„Didis blogis“, rež. A. Schillingas bei OKT / Vilniaus miesto teatras su S. Kane spektakliu 

„Apvalytieji“, rež. O. Koršunovas.  

2 – Klaipėdos sportininkų namuose vyko R. Karalienės knygos „Irklais per spygliuotą tvorą“ 

pristatymas. 

3 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko prisiminimų koncertas „Opera 30“, skirtas 

teatro jubiliejui. 

6 – Klaipėdos galerijoje atidaryta  projekto paroda „Klaipėdos miesto ir jūrinis peizažas mene“. 

9 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta T. Dromanto 

personalinė tapybos darbų paroda „Šviesos dominantė“. 

9 – Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro fasadas – olandų trupės „Bencha Theatre“ oro akrobatų 

D. Simeonov ir S. Kooij bei baleto artistų poros A. Liškausko ir I. Briazkalovaitės vertikalaus šokio 

spektaklis „Kalbantis bokštas“. 

9, 10 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko opera italų kalba G. Rossini „Sevilijos 

kirpėjas“, rež. E. Domarkas. 

10–11 – Klaipėdoje vyko tradicinė Lietuvos vakarų krašto dainų šventė, skirta Mažosios Lietuvos 

lietuvių dainų šventės 90-mečiui. 

13 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko G. Bytauto grafikos darbų 

parodos „Tinklas“ atidarymas. 



13 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje vyko koncertas-minėjimas „Dainos savanoriams“, 

skirtas  1918–1920 m. vykusioms Lietuvos nepriklausomybės kovoms atminti. 

14 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko tremtinių poezijos 

vakaras „Ešelonų broliai, ešelonų sesės“. 

14 – Klaipėdos koncertų salės parko estradoje vyko atminimo koncertas Gedulo ir vilties dienai „Iš 

tremties negrįžusiems...“ 

 16 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoja J. Noak ir 

jos romano „Raudonos pelytės“ pristatymas. 

16 – Tautinių kultūrų centre atidaryta Lietuvoje gyvenančių rusų dailininkų paroda „Rusų 

vernisažas“. 

17 – Bendruomenės namuose vyko tremtinių chorų šventė „Atminties gaida“. 

21 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale vyko susitikimas su 

rašytoja U. Barauskaite. 

21 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko kūrybos vakaras „Jausmų 

jūra“ su I. Novikiene, E. Bandzevičiene ir D. Momgaudu. 

22 – Baroti galerijoje atidaryta A. Gražio ir M. Juodžio paroda „Cool‘TAS“. 

23 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta  tradicinė Lietuvos architektų sąjungos Klaipėdos apskrities 

organizacijos parengta paroda „Klaipėdos architektūra 2016“. 

23 – KKKC Fotografijos galerijoje atidaryta  A. Valiaugos paroda „Vaizdo zona“. 

24 – Klaipėdos kariliono festivalis. 

24–25 – Tarptautinė Žvejų diena – būkime kartu. 

28 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale vyko pirmasis ciklo 

„Kultūros veikėjų portretai“ vakaras – „Aldutė – vilties piligrimė“. Tai susitikimas su Šv. 

Pranciškaus onkologijos centro vadove A. Kerpyte. 

29 – Klaipėdos galerijoje atidaryta trijų dimensijų emalio meno retrospektyvinė paroda kodiniu 

pavadinimu IIIAIIIDX. Savo kūrybinių dirbtuvių rezultatus pristatė  dailininkai T. Deksnys, R. 

Jūkūnaitė-Buožienė ir D. Razauskas. 

 

Liepa 

 

3 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko parodos „Lietuvos spaudos 

fotografija“ atidarymas. 



3 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko Klaipėdos 

akvarelininkų jungtinės parodos „Vandens kelias“ atidarymas. 

4 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Pempininkų filiale vyko popietė „Poezija 

vienoj dermėj su muzika“ su poetėmis I.J. Janone ir O. Jautake. 

4 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. J. Greimo 100–ųjų gimimo 

metinių minėjimas bei K.R. Kašponio knygos „Greimas arti ir toli“ sutiktuvės. 

5 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko teatralizuota kompozicija „Jeigu taip parašiau“ – ištraukos iš I. Simonaitytės 

kūrybos, Mažosios Lietuvos dainos ir giesmės. 

6 – Klaipėdos Vasaros estradoje vyko tarptautinis Baltijos šalių chorų festivalis „Klaipėdai – 

Baltijos daina“. 

7 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta paroda „Praėjusio laiko herojai ir ženklai“, 

skirta Klaipėdos – laikinosios Prūsijos sostinės 210 metų sukakčiai paminėti. 

7 – Klaipėdos galerijoje atidaryta G. P. Janonio tapybos paroda „Rinkinys“. 

7 – „si:said“ galerijoje atidaryta tapytojo V. Viningo personalinė paroda. 

7–9 – Klaipėdos kultūros centro Žvejų rūmų organizuojamas 19-asis tarptautinis gatvės teatrų 

festivalis „Šermukšnis“. Festivalio programoje dalyvavo per 120 artistų iš 12 šalių, parodyta 16 

vaidinimų. Šis festivalis buvo išskirtinis ne vien dalyvių skaičiumi ir renginių gausa, bet bene pirmą 

kartą jis atitiko pagrindinį gatvės teatro principą – visi „Šermukšnyje“ pristatomi vaidinimai sukurti 

rodyti tik po atviru dangumi. 

12 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale vyko L. Švirino 

dainuojamosios poezijos vakaras „Išdainuoti eilėraščiai“. 

12 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko „Vidurvasario poezijos 

skaitymai“. 

13 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta  paroda iš Rokiškio krašto muziejaus fondų 

„Pasirašau – arkitektas“. Joje pristatomi garsiausio XX a. dievdirbio L. Šepkos (1907–1985) 

drožiniai, gyvenimo akimirkos. 

13–16 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko tarptautinis nematerialaus kultūros paveldo festivalis 

„Lauksnos“, kurio metu pristatyti UNESCO saugomi tradicinės kultūros reiškiniai – tradicinės tautų 

žodinės, muzikinės kultūros, liaudies meno šedevrai. Klaipėdos etnokultūros centre atidaryta unikali 

UNESCO paroda „Lietuva pašto siuntoje“ bei V. Mikuckio paroda  „Geležinė kryždirbystė“. 

Festivalyje dalyvavo svečiai iš 10 skirtingų užsienio šalių. 

13–30 – Klaipėdoje ir Palangoje vyko antrasis tarptautinis klasikinės muzikos festivalis 

„Impresijos: mus užaugino Klaipėda“, skirtas 2017-ųjų Lietuvos kultūros sostinei Klaipėdai. 

Festivalio koncertuose dalyvavo daugiau nei 60 jaunųjų solistų ir vyresniosios kartos muzikų 

profesionalų. 

14–19 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko X poezijos ir muzikos 

šventė „Naktigonės 2017“. Atidaryta E. Maciaus fotografijų paroda „Pajūrio atvirukai“, aktoriaus 

G. Storpirščio kūrybos vakaras „Trys mūzos: poezija, muzika, teatras“, „Poezija, mano meile...“ su 

aktore V. Kochanskyte, „Tylioji literatūrinė diskoteka“.  



17 – Tautinių kultūrų centre atidaryta Klaipėdos krašto ukrainiečių kūrybos paroda „Saulės 

spinduliuose“. 

18 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. Makejevo knygos 

„Švediškas gimtadienis“ pristatymas. 

19 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko instaliacijos „Tautiška 

giesmė“ pristatymas. Tai išties neeilinis reginys, kuriame tradicinės vertybės ir pilietiškumo 

samprata įgauna realią prasmę. 

20–30  – E. Balsio menų gimnazijoje, KU Menų akademijoje vyko vasaros fortepijono festivalis 

„Klaipėda Piano Masters“. 

21 – Baroti galerijoje atidaryta paroda „Paradas“, žyminti vienos seniausių Klaipėdos dailės galerijų 

veiklos 25–metį. 

21–22 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekos kiemelyje vyko akustinės 

muzikos, autorinės dainos festivalis „Klaipėdos Kanų festivalis“. 

22 – Smiltynėje, Šiaurės rage vyko meno festivalis „Mėlynoji juosta“. Renginys, puoselėjantis 

jūrinę kultūrą, atskaitos tašku pasirinko miesto specifiką: Klaipėdos geografinę padėtį bei jos 

tapatybės tyrimą.  

26 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko parodos „Jūros proza ir 

poezija. 1945–1990“ atidarymas. 

27 – kūrybinėje platformoje „Menų zona“ vyko Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės 

bibliotekos organizuojamas renginys – knygos „Motociklais aplink pasaulį. Per Amerikos 

žemynus“ pristatymas. 

27 – LDM Prano Domšaičio galerijoje vyko koncertas „Ir palies smuiko melodija laisvo miesto 

širdį“ su tarptautinių konkursų laureatėmis L. M. Domarkaite (smuikas) ir A. Vaitkute 

(fortepijonas). 

27 – Klaipėdos galerijoje atidaryta satyrinių, humoristinių piešinių ir karikatūrų paroda–konkursas 

„Humoristinis brizas. Neužšąlantis kultūros uostas“. 

27 – KKKC atidaryta Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus narių grupinė 

fotografijos paroda „Linkėjimai Klaipėdai“. 

28–30 – 58–ąjį kartą vyko Jūros šventė, kurios moto – „Atrask kitokią“. Didelis šios šventės 

išskirtinumas, kad Klaipėda liepos 29 – rugpjūčio 1 dienomis tapo ir kone šimto didžiųjų burlaivių 

lenktynių „The Tall Ships Races 2017“ uostu. 

 

Rugpjūtis 

 

1 – Klaipėdos piliavietėje įvyko iškilminga kultūros magistrų žiedų įteikimo ceremonija. Už 

ypatingus nuopelnus kultūros srityje vardiniai aukso žiedai su deimantu įteikti trims kūrėjams – 

aktoriui pedagogui D. Meškauskui, kompozitoriui pedagogui R. Šileikai ir dailininkui–keramikui I. 

Baroti. 



1–19 – XX tarptautinis operos ir simfoninės muzikos festivalis „Muzikinis rugpjūtis pajūryje“, kuris 

išsiskyrė ambicingiausia, brangiausia ir vien iš premjerų sudaryta programa – režisierės D. 

Ibelhauptaitės statyta R. Leoncavallo operos „Pajacai“ premjera, J. Jurkūno džiazo oratorija 

„Pamario giesmės“, baleto šokėjos ir choreografės A. Krasauskaitės šokio spektaklio „Karmen“ 

premjera, didžioji festivalio viešnia – pasaulinė operos žvaigždė V. Urmana. 

2 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale vyko rašytojo, aktoriaus ir 

režisieriaus A. Šlepiko kūrybos vakaras. 

2 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko portretinių fotografijų parodos 

„Šimtmetį menantys vingiai“ atidarymas. 

4 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus kiemelyje vyko meninės instaliacijos „Už Lietuvą: 

valstybės atkūrimo idėjų skleidėjai Prūsų Lietuvoje“ pristatymas. 

8 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale vyko dedikacija I. 

Simonaitytei „Ak, buvo visko...“ su teatro ir kino aktore V. Kochanskyte. 

9 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoja K. 

Sabaliauskaite bei istorinių romanų ciklo „Silva rerum“ teatrologijos bei jos paskutinės dalies 

pristatymas. 

10 – Klaipėdos galerijoje atidaryta G. Marčiulynaitės paroda „Kasdienybės portretai“. 

10 – KKKC ir kūrybinė platforma „Menų zona“ pristatė KKKC tarptautinės meno rezidentūros 

dalyvių J. Štapakovo ir A. Gart (Sankt Peterburgas, Rusija) projektus „Aukštai pakilęs vanduo“ ir 

„Gatvės emocijos. Daugiau balandžių Klaipėdai“. 

10 – Kultūros fabrike vyko „Padi Dapi Fish“ prie-premjera „Aside“. 

11 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Tyrojo grožio 

liturgija. Литургия красоты“, skirtas poeto ir vertėjo K. Balmonto 150-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

11 – Laikrodžių muziejaus kiemelyje vyko koncertas „Skambančios varpų istorijos“. 

12 – Laikrodžių muziejaus kiemelyje vyko teatralizuotas koncertas „Ispaniškoji sarsuela“. 

12 –13 – Šiaurės rage Klaipėdoje vyko XI tarptautinis kalvystės simpoziumas „Keturi vėjai“, 

kuriame dalyvavo kalviai iš Latvijos, Baltarusijos, Ukrainos, Čekijos ir Lietuvos, o jo metu buvo 

sukurta skulptūra „Piliakalniai“. 

16 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale vyko susitikimas su 

Klaipėdos dramos teatro aktore R. Šaltenyte „Kultūros veikėjų portretai“. 

18 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta Ž. Jasaitytės-Bessonovos eksperimentinė paroda 

„Tarpininkavimo santykiai: mano kūnas tavyje“. 

18 – „si:said“ galerijoje atidaryta R. Marčiaus personalinė paroda „Žalioji zona“. 

18 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta fotografijos projekto KITI 8 paroda. 

23 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoja B. 

Jakučionyte. 



23 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko dokumentinių filmų „Baltijos keliu 

į Nepriklausomybę“ ir „Bunda Baltijos dvasia“ transliacijos bei fotodokumentinės ir istorinių knygų 

parodos „Baltijos kelias – kelias į laisvę“ atidarymas. 

24 – Klaipėdos galerijoje atidaryta A. Baltrūno personalinė tapybos paroda „Netyrinėju. Tapau“.  

25 – Baroti galerijoje atidaryta V. Marcinkevičiaus tapybos darbų paroda „Naivūs lakštingalų 

liežuvėliai“. 

28 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko poezijos ir muzikos valanda 

„Nenuskriauski to atviro vakaro“ su O. Dautartaite ir J. Kurausku. 

29 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale vyko projekto „Krašto 

ženklai“ dalyvių tapybos darbų parodos „Vakarų Lietuvos pajūrio motyvai“ atidarymas. 

 

Rugsėjis 

 

2 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta A. Jankeliūnienės tapybos ant šilko darbų 

paroda „Vasaros plazdėjimas“. 

4 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta paroda „Kurdamas kalbu“, 

skirta pasaulinei kurčiųjų dienai. 

5 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta nestandartinio formato 

sakralinių Klaipėdos kultūros paveldo objektų fotografijų paroda „Re-konstrukcijos“. 

6 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 

tyrimo centro Genocido aukų muziejaus parengta kilnojamoji paroda „Vilko vaikai: duonos keliu iš 

Rytų Prūsijos į Lietuvą 1945–1948“. 

6 – Klaipėdos galerijoje atidaryta dailininkės iš Maskvos E. Chekhovskajos tapybos paroda „Spalvų 

šventė“. 

7 – „si:said“ galerijoje atidaryta Kauno fotografų grupės „Plėšriųjų sekcija“ fotografijos paroda, 

kurioje eksponuojami kūriniai, sukurti 1980–1990 m. 

09.07–10.07 – Šiuolaikinės muzikos festivalis „Permainų muzika“. 

7–9 – Klaipėdos kultūriniame kvartale vyko kultūrinės ir menininkų organizacijos jungtinis 

projektas – „Galerijų dienos #3“ su 25 renginių programa. Tai – specialūs parodų atidarymai, 

susitikimai, filmų peržiūros bei koncertai. Galerijų dienų tema – legenda(–os). 

8 – LDM Prano Domšaičio galerijoje atidaryta R. Baukaitės piešinių ir grafikos paroda „Pieštukas 

delne“. 

8 – Rūtų galerijoje atidaryta Bitės Kuic tapybos darbų paroda „Laivas plius parkas“.  

8 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko vakaras, skirtas klaipėdiečiui poetui 

I. Rugieniui atminti „Turėjom laiką...“. Renginio metu buvo pristatyta po jo mirties išleista nauja 

knyga „Ilgo gyvenimo mirksnis“. 



9 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko V. Manomaičio 

leidinio „Fotogramos“ pristatymas. 

9 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko dainuojamosios poezijos 

vakaras. D. Razauskas: „Akustinis. Dainų ir eilių vakaras“. 

9 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro premjerinis spektaklis „R.E.M.“ 

9, 10 – Klaipėdos lėlių teatre vyko premjera – lėlių miuziklas „Familia“. 

12 – Klaipėdos dramos teatre atidaryta tarptautinė paroda „Giedrius Mackevičius (1945–2008) ir jo 

teatras“. 

12 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko S. Poškaus kūrybos vakaras. 

13 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys, skirtas poetės M. 

Cvetajevos 125-ąjai gimimo sukakčiai paminėti „Marina Cvetajeva. Sąžinės šviesoje...“ Poezija, 

proza, laiškai. 

14 – Klaipėdos dramos teatre vyko Maskvos teatro „Sovremenik“ kamerinis spektaklis „Tik 

sodas...“, sukurtas pagal M. Cvetajevos kūrybą. Šis spektaklis, tai vienas iš renginių, įprasminantis 

teatro novatoriaus  G. Mackevičiaus (1945–2008) gyvenimą, kūrybą, jo ryšį su Klaipėda. 

14–17 – XI tarptautinis menų festivalis „Plartforma“. Iš viso buvo pristatyta 15 projektų. Šiemet 

įvairiose miesto erdvėse buvo gvildenama tapatybės tema. Repertuare – spektaklis–koncertas 

„Neišmoktos pamokos“, čekų teatro studijos „Farm in the Cave“ spektaklis „Atskiri“, specialus 

festivalio projektas „Energosound“, kuris vyko AB „Klaipėdos energija“ priklausančioje senojoje 

elektrinėje, režisierės K. Žernytės pojūčių misterija  „Muzikos kalba tamsoje“, urbanistinio šokio 

teatro „Low Air“ spektaklis „Žaidimas baigtas“, Prancūzijos trupės muzikos ir žongliravimo 

spektaklis „Žvaigždynai“.  

15 – Klaipėdos koncertų salėje vyko XIV koncertinio sezono atidarymo koncertas „Muzika mus 

neša“ su Klaipėdos kameriniu orkestru ir dirigente M. Gražinyte-Tyla. 

15 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Pempininkų filiale vyko susitikimas su 

prozininke, 2014-ųjų Metų knygos laureate R. Aškinyte-Degėsiene. Iš renginių ciklo „Lietuviška 

knyga – ar jau skaitei?“ 

15 – KKKC Parodų rūmuose atidarytos trys parodos – T. Vincaičio  „Nuo gatvės iki galerijos“, I. 

Leščinskaitės „Tapyba. Šiuolaikinės technologijos“, Ž. Augustino „IN“. 

15 – dailininkui, keramikui, tarptautinių meno projektų organizatoriui I. Baroti įteiktas Kultūros 

ministerijos garbės ženklas „Nešk savo šviesą ir tikėk“ už aktyvią kultūrinę  ir visuomeninę veiklą, 

bendruomeniškumo stiprinimą bei asmeninę atsakomybę, kuriant kultūrinę ir dvasinę aplinką. 

16 – Apeirono teatre vyko spektaklio „Kultas“ premjera, režisierės G. Kazlauskaitė ir E. Kazickaitė. 

18 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko laikraščio „Lietuvos  aidas" 

100–ųjų metinių paminėjimas ir profesorės O. Voverienės knygos  „Lietuvos aidas" – tautos 

mokykla“ pristatymas.  

18 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta dailininkės D. Kiselienės-Kiss paroda 

„Kelias“. 



21 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko teatralizuoti „Knygos teatro“ 

skaitymai „Pakalnučių metai“ pagal J. Ivanauskaitės noveles: „Regėjimai geltonoje šviesoje“, 

„Labai nemalonus atsitikimas“ ir „Pasiaiškinimas“. 

21 – Klaipėdos galerijoje atidaryta dailininko R. Klimavičiaus personalinė paroda „Žmogus ir jo 

veidai“.  

21–24 – Kultūros fabrike vyko Europos kino festivalis „GoDebut 2017“, kuris subūrė gausias 

debiutuojančių menininkų pajėgas – daugiau nei 800 filmų kūrėjų. Ypač daug filmų gauta iš 

Prancūzijos. Pagrindinę konkurso programą sudarė 70 jai atrinktų kino darbų. Šio festivalio 

organizatorius VšĮ „Medijų uostas“ ir kino klubo „8½“ vadovas K. Meškys. 

22 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta  S. Gudo fotografijų paroda „Pagoniška 

Lietuva: kuršių ir žemaičių piliakalniai“, skirta Piliakalnių metams. 

22 – Baroti galerijoje atidaryta A. Bidlausko grafikos darbų paroda „Laba diena, pone“. 

23 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko V. Terlecko knygos „Jonas 

Vailokaitis – gyvenimo ir veiklos bruožai“ sutiktuvės. 

25 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su fotografu, 

„Neregėta Lietuva“ albumo autoriumi M. Jovaiša. 

27 –  Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje savo pirmąją apsakymų knygą 

„Trečiosios erdvės nerimas“ pristatė D. Latvytė. 

27 – buvusios Šv. Jono bažnyčios vietoje vyko išskirtinis projektas – šokio ir istorinio vyksmo 

spektaklis – „Neužšąlantys namai“ kartu su šokio teatru „Padi Dapi Fish“. 

28 – Tautinių kultūrų centre vyko muzikinis–literatūrinis vakaras „Ruduo-saulė, lietus ir vėjas -

jausmų ir minčių posūkiai...“ 

28 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko rašytojo D. Kinderio kūrybos ir 

kelionių įspūdžių vakaras. 

29 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Pempininkų filiale vyko susitikimas su 

rašytoja, poete, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo akto signatare V. Jasukaityte. Iš renginių ciklo 

„Lietuviška knyga – ar jau skaitei?“ 

Spalis 

 

2 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro poetinis spektaklis–

giesmė pagal Maironio poeziją „Susiliejimai“, rež. A. Vizgirda. 

4,11,15 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro H. Levino 

komedija „Vienišiai ir vienišės“, rež. A. Vizgirda. 

5 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko J. Saulėnienės knygos „Jos 

didenybė karalienė Luizė Mėmelyje“ sutiktuvės. 

5 – LDM Prano Domšaičio galerijoje  vyko susitikimų ciklo „Eksponatai pasakoja“ renginys „Apie 

sidabrinę vazą, durų rankenas ir jūreivių amuletus“. 



5–7 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko jubiliejinė – penktoji 

Klaipėdos knygų mugė. 

5 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro komiška drama K. 

Klimovsky „Lopšinė suaugusiam vyrui“. 

5 – Klaipėdos galerijoje atidaryta V.A. Jakščio jubiliejinė pastelių paroda „Emocijos“. 

6 – „si:said“ galerijoje atidaryta paroda „Drozofilos, Didžėjai ir Džedajai“. 

6 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro 

teatralizuotas koncertas „Ispaniškoji sarsuela“. 

6 – LDM Prano Domšaičio galerijoje atidaryta paroda „Kelionė į saulę. Ernstas Mollenhaueris 

(1892–1963) Nidos dailininkų kolonijoje“. Tapyba iš Rytprūsių krašto muziejaus rinkinių. 

8 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis „OPA! (Operacija perdirbtas aš!)“ 

9 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko klaipėdietės poetės D. 

Molytės–Lukauskienės jubiliejinis kūrybos vakaras. 

9 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko teatralizuota kompozicija „Jeigu taip parašiau...“, skirta 

Ievos Simonaitytės metams. 

12 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro 

premjera šokio spektaklis „Žizel“. 

12 – Lietuvos aklųjų bibliotekos Klaipėdos padalinyje vyko susitikimas „Tarp dienos ir nakties“ su 

poete D. Žibaitiene. 

12 – LDM Prano Domšaičio galerijoje vyko susitikimų ciklo „Eksponatai pasakoja“ renginys 

„Prano Domšaičio paveikslai-dvyniai“. 

13 – Baroti galerijoje atidaryta jubiliejinė I. Baroti paroda „(Inte)gracija“. 

16,17 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro premjera. V. 

Djačenko komedija „Reisas Nr. 37–P“, rež. A. Vizgirda. 

17 – Klaipėdos etnokultūros centre atidaryta A. Meškauskaitės-Račkauskienės tekstilės paroda 

„Adelės skiautiniai“. 

18, 31 – Klaipėdos dramos teatre vyko spektaklio A. Stasiuk „Naktis“ premjera, rež. A. Jankevičius. 

18 – Klaipėdos dramos teatre vyko spektaklis–ekskursija apie Klaipėdos dramos teatrą „Kėdė iš 

komedijų namo“. 

19 – Klaipėdos galerijoje atidaryta „Autoportretų“ paroda. 

19 – LDM Prano Domšaičio galerijoje vyko susitikimų ciklo „Eksponatai pasakoja“ renginys 

„Tapytojas marinistas Česlovas Janušas. Nori piešti jūrą?“ 

20 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje atidaryta V. Maneikio autorinė 

fotografijų paroda „Klaipėdos krašto kultūrinis–istorinis paveldas“. 

20 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta  fotografijų paroda „Mažoji Lietuva per Albino 

Stubros objektyvą“. 



20 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta jubiliejinė  S. Bertulio kūrybos paroda  „Sąsajos“ bei 5-oji 

respublikinė paroda „Mažoji plastika“, skirta Skulptūrų parko 40–mečiui. 

20 – Tautinių kultūrų centre vyko poetinis spektaklis „Tiltai virš okeano. Eilėraščiai elektroniniuose 

laiškuose“. 

21 – Žemaičių dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta A. Ilginio piešinių paroda, skirta autoriaus 

80-mečiui. 

25 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje kavinėje „Pauzė“ savo kūrybą 

pristatė dainų, poezijos ir prozos tekstų autorė, poetė R. Kuršytė. 

25 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta V. Jankausko fotografijos paroda  „Vydūnas. 

Gyvenimas, mirtis ir kas toliau...“ 

25–29 – Kultūros fabrike vyko tarptautinis žmogaus teisių dokumentinių filmų festivalis 

„Nepatogus kinas“. 

26 – LDM Prano Domšaičio galerijoje vyko renginys „Kaip atsiranda kolekcijos“ iš ciklo 

„Eksponatai pasakoja“. Tema – kurėnų flotilė. 

27 – Klaipėdos koncertų salėje vyko muzikinio veiksmo projektas „Haruspicija“ – tai gyvos 

muzikinės improvizacijos dailininko ir muzikanto A. Šlipavičiaus–Šlipo paveikslų temomis. 

27 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko KU dėstytojų organizuojamas 

renginys „Keli žvilgsniai į Ievos Simonaitytės kūrybą“, skirtas I. Simonaitytės 120–osioms 

metinėms paminėti. 

27 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko V. P. Andriukaičio knygos 

„Justino Marcinkevičiaus laikas“ sutiktuvės.  

27 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko rašytojo, žurnalisto, keliautojo G. 

Statinio naujausio istorinio romano „Ponas Zy“ pristatymas iš renginių ciklo „Lietuviška knyga – ar 

jau skaitei?“. 

27 – KKKC Parodų rūmuose vyko kūrybinis vakaras–susitikimas su fotomenininku R. Požerskiu. 

Autorius pristatė savo fotografijų ciklą „Lietuvos senamiesčiai 1974–1985“, fotografijų knygą 

„Neramūs keliautojai“. 

Lapkritis 

 

2 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta M. Meškausko fotografijų, 

sukurtų šlapio kolodijaus procesu, paroda „Amžinas atvaizdas“. 

3 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta T. Bužokaitės-Šikšnelienės 

fotografijų paroda „Ąžuolas“. 

3 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta I. Stančikienės 

koliažų paroda „Identitetas“. 

3 – LDM Prano Domšaičio galerijoje vyko susitikimų ciklo „Eksponatai pasakoja“ renginys 

„Karalienės vizitui pasiruošę“. 



4 – Klaipėdos dramos teatre vyko vakaras su legendiniu lietuvių teatro ir kino aktoriumi V. Paukšte 

„Nusilenkimas aktoriui“. 

6 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko teatralizuota  kompozicija „Jeigu taip parašiau...“, skirta 

Ievos Simonaitytės metams. 

6 – Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos Edukacinėje erdvėje vyko „Vėjų 

motinos“ poezijos vakaras „Tavon širdin kalbėsiu aš“. 

6–10 – tradicinė prozos šventė „Proza skaitoma rudenį“, kuri dedikuota žymaus prozininko A. 

Ramono (1947–1993) atminimui. Taip pat 11.10 ant pastato Aukštoji g. 9 buvo atidengta rašytojui 

R. Černiauskui (1950–2011) skirta atminimo lenta. 

7 – Klaipėdos dramos teatre buvo rodomas filmas „Ave, vita!“, rež. A. Grikevičius, skirtas 

aktoriaus V. Paukštės jubiliejui. 

7 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių filiale atidaryta klaipėdiečio 

fotomenininko A. Kalvaičio fotografijų paroda „Klaipėda. Vakarinis pasivaikščiojimas“. 

8 – Klaipėdos dramos teatre buvo rodomas dokumentinis filmas „Vytautas Paukštė. Įslaptintas 

gyvenimas“, skirtas aktoriaus V. Paukštės jubiliejui. 

9 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje savo eiles skaitė poetas J. Šmakov 

(skaitytojų klubas „Aplinka“). 

9 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko vakaras „Ką reiškia žodis 

Vydūnas?“, skirtas paminėti 110 metų, kai Vilius Storosta tapo Vydūnu. 

9 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis „Kontrabosas“, rež. V. Masalskis. 

10 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro premjerinis spektaklis „Paskutinį kartą 

atnaujinta“, rež. Ž. Mičiulytė, M. Judzentavičiūtė. 

10 – Klaipėdos galerijoje atidaryta tarptautinė šiuolaikinio metalo meno paroda „Mazgas – jūra 

2017“. 

10 – Rūtos galerijoje atidaryta J. Vaidilaitės paroda „Kitos realybės nuojauta“. 

10 – LDM Prano Domšaičio galerijoje vyko susitikimų ciklo „Eksponatai pasakoja“ renginys 

„Vakaras operoje, Vynerio promenada ir puodelis kavai“. 

10,18,24 – Klaipėdos lėlių teatre vyko spektaklio „Malina“ suaugusiems premjera, rež. A. 

Bakanaitė ir M. Judzentavičiūtė. 

10 – KU Menų akademijos Mokomajame teatre vyko judesio spektaklio „Kažkur ten“ premjera, 

rež. G. Raudytė. Ši premjera išties kitokia, visame kūrybiniame procese dalyvavo ne tik 

profesionalai ir mėgėjai menininkai, aktoriai, šokėjai, bet ir neįgaliųjų bendruomenė, KU studentai 

ir šokių studijos „Kūrybos Kišenė“ mažieji šokėjai. 

 

15–19 – Klaipėdoje jau trečiąjį kartą vyko meno ir mokslo festivalis „RESTART“, kurio 

programoje – paskaitos, seminarai, kūrybinės dirbtuvės ir tarptautiniai projektai. Pagrindiniu 

festivalio akcentu tapo menininkų grupės TURA YA MOYA (DK/DE/GL) media meno konteinerio 

projektas „ANERSAAQ – šiaurės dvasia“. 



16 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko „Klaipėdos krašto dainos ir muzika“ leidinio ir 

kompaktinės plokštelės pristatymas. 

16 – Klaipėdos lėlių teatras kartu su Balstogės lėlių teatru, Vilniaus kameriniu ir Kauno valstybiniu 

lėlių teatru pristatė projektą „Deus ex Machina“ – Klaipėdos dramos teatre pristatytas spektaklis 

„JiJis“. 

16 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta Šiaulių „Aušros“ muziejaus parengta paroda 

„Gamtos poezija Julijos Daniliauskienės karpiniuose“ bei pristatomas katalogas–albumas „Julija 

Daniliauskienė: būtis karpiniuose“. 

17 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko V. Šliogerio (1943–2006) 

atminimo vakaras „Laiko įspaudai: žmonės, kūrę Klaipėdą“. 

17 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta paroda „ANERSAAQ – 

šiaurės dvasia“. 

17 – Kultūros fabrike atidaryta R. Mulevičiaus ir J. Arčikausko darbų paroda „Intimus“. 

17 – KKKC Parodų rūmuose vyko Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus rengiama 

fotografijos meno šventė – atidarytos šešios parodos: V. Bubelytės  retrospektyvinė fotografijų 

paroda „Savas kūnas“; K. Šapokos ir B. Kasparavičiūtės paroda „Fotosalonas, Musninkų g.“; 

fotografijos projektas „KITI 8“: paroda „Save Zine archyve“; D. Vaičekausko paroda 

„Dekonstrukcijos“; G. Zinkevičiaus ir A. Narušytės paroda bei knygos „Plakatai“ pristatymas; G. 

Stulgaičio retrospektyvinė fotografijų paroda; fotomenininkas A. Šeštokas šventės lankytojus 

fotografavo senąja šlapio kolodijaus technika. 

17 – Baroti galerijoje atidaryta garsiojo PENKETO dalyvių – B. Gražio, H. Natalevičiaus, M. 

Skudučio, R. Sližio paroda „Tapyba“. 

18 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatyta  Šilutės Hugo Šojaus 

muziejaus etnografinio ansamblio „Ramytė“ programa „Ieva Simonaitytė – Mažosios Lietuvos 

etnokultūros metraštininkė“. 

18 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro premjera „R.E.M“ (rapid eye movement), rež. 

J. Tertelis. 

18 – KKKC Meno kieme kelionę po Lietuvą pradėjo pasaulyje garsiausio XVII amžiaus lietuvių 

autoriaus K. Simonavičiaus knygos „Didysis artilerijos menas“ iliustracijų paroda. 

22 – Klaipėdos etnokultūros centre atidaryta M. Liugienės šiaudinių sodų paroda „Sodų gimimas ir 

žydėjimas“. 

22 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko muzikos ir poezijos vakaras 

„Aš – tavo ruduo...“. 

23 – KU Menų akademijos koncertų salėje vyko Klaipėdos etnokultūros centro tradicinės 

instrumentinės muzikos ansamblio „Senoliai“ jubiliejinis koncertas „Senoliams – 35“. 

24 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko dr. A. Giedos knygos 

„Manifestuojanti Klėja. Istorikai ir istorika Lietuvoje 1883–1940 metais“ pristatymas ir 

tarpdisciplininė diskusija „Lietuvos (istoriografijos) raida modernybėje“. 



24 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko respublikinis KU HUMF lietuvių filologijos ir 

režisūros studijų programos absolventų mokyklinių teatrų festivalis  „Aitvarai – 2017“. 

25 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko pantomimos teatro „A“ kūrybinis vakaras 

„Gyvenimo štrichai“. 

25  –  Klaipėdos dramos teatre vyko jubiliejinis KU Menų akademijos Šokio katedros absolventų 

šokių grupių ir atlikėjų koncertas „Katedrai – 50. Čia gyvena šokis“. 

28 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko almanacho „Baltija 2017“ 

sutiktuvės.  

29 – Tautinių kultūrų centre vyko muzikinis literatūrinis vakaras „Dvasinių ryšių rudeninis bliuzas“. 

29, 30 – Klaipėdos dramos teatre vyko spektaklio M. Markovičiaus „Labas rytas, pone Triuši!“, rež. 

M. Pažereckas premjera. 

30 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko mokslinių straipsnių rinkinio 

„Holokaustas nacių okupuotose Rytų ir Vakarų Europos valstybėse: tyrimai ir atmintis“ 

pristatymas. 

11.30–12.01 – KU Menų akademijoje vyko I Gedimino Purlio nacionalinis jaunųjų dirigentų 

konkursas. 

Gruodis 

 

1 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko P. Lileikio fotografijų parodos 

ir leidinio „Fotoamnestija 1988–1999“ pristatymas. 

1–31 – Klaipėdos koncertų salėje vyko šventinės klasikos festivalis „Salve Musica“. 

2 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro vaidinimas „Drauge 

Širvy, Jūs visiškai teisus“ pagal A. Daškaus pjesę „Toks velnioniškai vienas“, rež. A. Vizgirda. 

7 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Kalnupės filiale vyko advento vakaras 

„Spindulys esmi begalinės šviesos“ – Vydūno sukurtoms giesmėms. 

7 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko R. Dalinkevičiaus 

tapybos darbų parodos „Nida vėjuose“ atidarymas. 

7 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko advento vakaras „Aš nemirštu, aš 

žengiu į gyvenimą...“ Režisierės D. Kanclerytės dokumentinio filmo „Rožių lietus“ peržiūra ir 

brolio Benedikto pamąstymai. 

7 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo skyriuje vyko renginys „Kalėdinis 

Ievos Simonaitytės knygų aromatas“. 

7 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko rašytojos E. Gudonytės  

romano „Atversta ir apversta“ pristatymas. 

7 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko profesorės R. Lampsatytės 

knygos „Gyvenimo skiautės. Marijonos Rakauskaitės gyvenimas“. 



7 – Klaipėdos „Švyturio“ arenoje vyko Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro premjera – miuziklas 

J. Kanderio „Čikaga“. 

7 – Naujojoje Klaipėdos galerijoje atidaryta A. Kavaliausko tapybos darbų paroda „Laiškai Dievui“. 

8 – Bendruomenės namuose vyko Klaipėdos kultūros centro Žvejų rūmų mišraus choro “Klaipėda“ 

koncertas „Šventų Kalėdų belaukiant“. 

8 – LDM Prano Domšaičio galerijoje atidaryta S. Kanaverskytės tekstilės paroda „Lietuvos didieji“, 

skirta Lietuvos atkūrimo 100-mečiui. 

8 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje vyko kino vakaras „Iš menininkų gyvenimo“. Apie 

dailininką G. Klimtą, parodytas filmas „Klimtas“, rež. R. Ruiz. 

8 – Baroti galerijoje atidaryta paroda, skirta Klaipėdos apskrities dailininkų sąjungos (KADS) 20 

metų jubiliejui. 

8–10 – LDM Prano Domšaičio galerijoje vyko savaitgalis, skirtas tarptautinės parodos „Kelionė į 

saulę. Ernstas Mollenhaueris (1892–1963) Nidos dailininkų kolonijoje“ eksponavimo pabaigai. 

12 – Tautinių kultūrų centre vyko renginys, skirtas supažindinti tautinių bendrijų  bendruomenes su 

archyvine medžiaga apie šalies tautinių bendrijų dalyvavimą Lietuvos valstybingumo atkūrimo 

procesuose (1988–1922). 

13 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko advento vakaras 

„Betliejaus istorija karpinių teatre“. 

13 – Lietuvių aklųjų bibliotekos Klaipėdos padalinyje vyko šviesos šventė „Ateik į šilumą, į mano 

žvakių šviesą“. 

14 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje vyko I. Simonaitytės 120-ųjų gimimo metinių progai 

skirta paskaita ir parodos „Lietuvininkų tradicinės aprangos atspindžiai I. Simonaitytės kūryboje“ 

pristatymas. 

15 – Rūtų galerijoje atidaryta E. Žvaigždino personalinė tapybos darbų paroda. 

15, 16 – KKKC Meno kieme vyko KKKC rezidentūros projekto „Gyvi taškai. Klaipėda“ miesto 

istorijų pasakojimo bei dalyvaujamojo dizaino kūrybinės dirbtuvės, kurias vedė komunikacijų 

dizainerė E. Vitkutė. 

15 – KKKC Parodų rūmuose vyko šiuolaikinio Japonijos ir Lietuvos medžio raižinio parodos 

„Medžio raižinio efektas“ ir katalogo pristatymas. Mykolės Jencienės (Ganusauskaitės) tapybos 

darbų parodos „Gamtovaizdis“ ir S. Žiži kūrybos parodos „Faktūros. Jūra. Krantas. Miškas“ 

atidarymas. 

15 – KKKC Fotografijos galerijoje atidaryta klaipėdiečio fotomenininko R. Gabrio fotografijų 

paroda „Klaipėda“. 

16 – Apeirono teatre vyko premjera – kliedesių epopėja „Delyras“, rež. G. Kazlauskaitė. 

17 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro premjerinis spektaklis „Nuogas karalius“, rež. 

V. Masalskis.  

20 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko muzikinis spektaklis 

„Kalėdinis sapnas“. 



25 – Teatro aikštėje atidaryta paroda „Diena, kai gimė Kristus“ arba „Pasivaikščiojimas po stebuklo 

laukiančią Jeruzalę...“ 

29 – KU Menų akademijos salėje vyko choro „Klaipėda“ šventinis koncertas „Lietuvos jubiliejinius 

metus pasitinkant“. 

31 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Aistringos muzikos naktis“ – festivalio „Salve 

Musica“ baigiamasis koncertas. 

 

  Naudojami sutrumpinimai: 

  LDM – Lietuvos dailės muziejus 

  KKKC – Klaipėdos kultūrų komunikacijų centras 

  KU – Klaipėdos universitetas 

 

 

                                                                                                          Parengė Danguolė Vagner 


